2020年 9月 11日
各 位

                       会社名  河西工業株式会社
代表者名 代表取締役社長 渡邊 邦幸

(コード番号：7256 東証第１部）
問合せ先 取締役専務役員 半谷 勝二

（ＴＥＬ：0467-75-1125）

2020年 10月 1日付組織改正･役員、理事級の人事異動に関するお知らせ

標記の件、下記の通り実施いたします。

      記

１. 全体の狙いと考え方

部門組織から本部組織への変更
河西工業を取巻く未曽有の危機を乗り越えるため、会社の各基本機能に期待されている本質的な機能に特化し、

ミニマムな人員で迅速かつ効率的な意思決定ができる体制を構築する。部門制を改め、「管理本部」および「事業本部」
を新設し、先行する「ものづくり本部」を含めて３本部体制となる。各本部は責任者として任命する本部長を中心に
各種のチャレンジを推進する。

２. 組織改正の概要

(1) 管理本部の新設
   管理部門は廃止し、新たに管理本部を設立する。企画情報ｸﾞﾙｰﾌﾟを社長直轄から編入し、人事総務ｸﾞﾙｰﾌﾟ、

経理財務ｸﾞﾙｰﾌﾟと合わせ３ｸﾞﾙｰﾌﾟを配置する。
(2) 事業本部の新設

   ①ものづくり本部と密接にﾘﾝｸする営業・ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ・原価・品質保証の機能を事業本部に集約する。
②BU部門を廃止し、新たに事業本部を設立する。現行の BU部門にある BU ｸﾞﾙｰﾌﾟは、営業ｸﾞﾙｰﾌﾟと
PM ｸﾞﾙｰﾌﾟに分割した上で、事業本部内に配置する。

③現行で社長直轄の「原価企画管理部」を事業本部内に編入して原価ｸﾞﾙｰﾌﾟとし、また生産部門にある
品質保証ｸﾞﾙｰﾌﾟを事業本部内に組織を編入する。

(3)ものづくり本部の再編
   ①R&D部門は廃止し、R&D ｸﾞﾙｰﾌﾟはものづくり本部の直下とする。尚、現行で R&D部門直轄にある

「R&D統括部」は、R&D ｸﾞﾙｰﾌﾟ内に編入する。
②生産部門は廃止し、調達ｸﾞﾙｰﾌﾟ、生産技術ｸﾞﾙｰﾌﾟ、生産管理ｸﾞﾙｰﾌﾟの３ｸﾞﾙｰﾌﾟは、ものづくり本部の直下
とする。但し、品質保証ｸﾞﾙｰﾌﾟは、事業本部内へ組織を移管する。

(4) 日本生産拠点
寒川工場と寄居工場は、河西工業ｼﾞｬﾊﾟﾝの会社設立と同時に同社に分割吸収される。

３．執行役員異動

現 職 異動等
氏名 役職 担当 役職 担当

半谷 勝二
取締役
専務役員

管理部門担当、環境管理統括責
任者、個人情報統括管理者

取締役
専務役員

管理本部本部長、経理財務ｸﾞﾙｰﾌﾟ
担当、環境管理統括責任者、個人
情報統括管理者、河西工業ｼﾞｬﾊﾟﾝ
㈱ 代表取締役社長

山根 利公 専務役員

ものづくり本部担当 CMO、資源
統括部、北・南米地域統括担
当、KASAI NORTH AMERICA INC.
取締役社長

専務役員

ものづくり本部本部長、資源統括
部、生産管理ｸﾞﾙｰﾌﾟ担当、調達ｸﾞ
ﾙｰﾌﾟ担当、北・南米地域統括担
当、KASAI NORTH AMERICA INC.取
締役社長

小林 弘治 常務役員
生産部門担当、品質保証ｸﾞﾙｰﾌﾟ
担当、品質保証管理責任者、生
産管理ｸﾞﾙｰﾌﾟ担当

常務役員
河西工業ｼﾞｬﾊﾟﾝ㈱取締役副社長
執行役員

阿部 健 常務役員
BU部門担当、R&D部門担当、
R&D統括部、原価企画管理部

常務役員 R&D ｸﾞﾙｰﾌﾟ担当

 現 職 異動等
氏名 役職 担当 役職 担当

田村 優 常務役員 BU部門副担当、BU開発部 常務役員

事業本部本部長、原価ｸﾞﾙｰﾌﾟ担
当、品質保証ｸﾞﾙｰﾌﾟ担当、品質保
証管理責任者、ものづくり本部副
本部長

平井 一男 常務役員 BU ｸﾞﾙｰﾌﾟ担当 常務役員 営業ｸﾞﾙｰﾌﾟ担当

橋本 泰昭 執行役員 企画情報ｸﾞﾙｰﾌﾟ担当 執行役員
管理本部副本部長、企画情報ｸﾞﾙｰ
ﾌﾟ担当

（2020年 10月 1日付）

４．理事級異動

氏 名 現 職 異動等

船越 昌孝 BU ｸﾞﾙｰﾌﾟ担当（北米担当） 営業ｸﾞﾙｰﾌﾟ担当

加山 岳志 BU ｸﾞﾙｰﾌﾟ担当（欧州担当） PM ｸﾞﾙｰﾌﾟ担当

清水 淳次
KKJ準備ﾁｰﾑ副担当、日本地域統括副担当

（生産拠点）

河西工業ｼﾞｬﾊﾟﾝ㈱出向

（2020年 10月 1日付）

 以上